
 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 ( IX сессии II созыва) 

 

от 10.04.2014 г. № 96  

 

О проекте «Научимся жить без алкоголя. 

Реализация комплексной Программы  

по снижению алкогольной зависимости 

 

Заслушав информацию о проблемах алкоголизма среди коренных мало-

численных народов Чукотки и изучив заявку «Научимся жить без алкоголя. 

Реализация комплексной Программы по снижению алкогольной зависимости»,  

представленную РОО «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукот-

ки», депутаты отметили, что проблемы пьянства и алкоголизма действительно  

распространились среди населения Чукотки настолько широко,  что преврати-

лись в одну из наиболее угрожающих социальных проблем района.   

Данный проект РОО «Ассоциации коренных малочисленных народов Чу-

котки» является своевременным, так как направлен на осуществление практи-

ческих шагов по снижению или избавлению от алкогольной зависимости насе-

ления и снижение социальной напряженности, связанной с алкоголизацией на-

селения Анадырского района.  

Совет депутатов Анадырского муниципального района II созыва  

РЕШИЛ:  

1. Поддержать проект РОО «Ассоциация коренных малочисленных народов 
Чукотки» «Научимся жить без алкоголя. Реализация комплексной Про-

граммы по снижению алкогольной зависимости», как социально значимый 

проект для Анадырского муниципального района.  

2. Данное решение направить  в адрес 10 конкурсной комиссии НКО «Фонд 
социального развития «Купол». 

 

Председатель 
Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин 


